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KẾ HOẠCH 

Tập huấn Tiểu dự án Giảm nghèo về thông tin  

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2022 

 

 Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông và giảm nghèo về 

thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 -2025; Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài 

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 

sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021 - 2025; Căn cứ Kế hoạch số 788/KH-UBND ngày 12/5/2022 của 

UBND tỉnh về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Bình; Căn cứ Quyết định số 

2335/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh về phân bổ vốn Sự nghiệp ngân 

sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương năm 2022 thực hiện 

Chương trình Mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững cho các huyện, thành phố, 

thị xã; Công văn số 1529/STTTT-TTBCXB ngày 22/9/2022 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về hướng dẫn thực hiện Tiểu dự án Giảm nghèo về thông tin thuộc 

chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2022; Quyết định số 

1912/QĐ-UBND ngày 26/9/2022 của UBND thị xã Ba Đồn về phân bổ vốn sự 

nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa phương năm 2022 

thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững cho các phòng 

chuyên môn thuộc UBND thị xã. 

 Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn Tiểu dự án 

Giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền 

vững năm 2022 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả các nội dung, nhiệm 

vụ được giao tại Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông hướng dẫn thực hiện Dự án Truyền thông và giảm nghèo về 
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thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 -2025; Quyết định số 2335/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh về 

phân bổ vốn Sự nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách địa 

phương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền 

vững cho các huyện, thành phố, thị xã. 

- Nâng cao năng lực cho cán bộ thông tin truyền thông cấp thị, cấp xã, thôn, 

tổ dân phố. 

2. Yêu cầu 

- Lớp tập huấn cần được chuẩn bị chu đáo về các điều kiện và nội dung để 

lớp tập huấn đạt được hiệu quả cao nhất. 

- Các cơ quan, đơn vị, các xã, phường có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch 

này và phối hợp chặt chẽ trong quá trình triển khai, thực hiện nhằm nâng cao hiệu 

quả, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh. 

II. NỘI DUNG 

Bồi dưỡng, tập huấn kiến thức, kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ 

thông tin, tuyên truyền tại các xã, phường, các thôn, tổ dân phố, khu phố trên địa 

bàn thị xã. 

III.ĐỐI TƯỢNG,THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng 

+ Ở xã: Công chức Văn phòng, Văn hoá, Xã hội, Chủ tịch Hội Phụ nữ, Chủ 

tịch UBMTTQVN, Chủ tịch Hội Nông dân, Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh, Bí Thư 

Đoàn. 

+ Ở các thôn: Trưởng thôn, Bí Thư, Trưởng Ban Công tác Mặt trận, Chi Hội 

trưởng Hội Phụ nữ, Chi Hội trưởng Hội Nông dân, Chi Hội trưởng Hội Cựu Chiến 

Binh, Bí Thư chi đoàn. 

 - Số lượng người tham gia: 740 người, trong đó có 618 người không hưởng 

lương. 

2. Thời gian 

- 01 ngày 

- Số lượng: 4 lớp 

3. Địa điểm 

- Tại Hội trường UBND xã, phường (cụ thể thông báo sau). 

IV.KINH PHÍ 
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- Bố trí từ nguồn kinh phí của Tiểu dự án Giảm nghèo về thông tin thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2022. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Bình 

chuẩn bị các nội dung, điều kiện để tổ chức lớp tập huấn đảm bảo đạt hiệu quả 

cao. 

- Tham mưu UBND thị xã liên hệ với Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh 

Quảng Bình để mời giảng viên về hỗ trợ việc tập huấn Tiểu dự án Giảm nghèo về 

thông tin thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2022. 

- Lập dự trù kinh phí tập huấn để triển khai thực hiện. 

- Tham mưu UBND thị xã về thời gian, thành phần cụ thể của lớp tập huấn 

và thông báo cho các đơn vị, UBND các xã, phường cử thành phần tham gia tập 

huấn. 

2. UBND các xã, phường 

- Thông báo đến thành phần tham gia tập huấn đầy đủ, nghiêm túc. 

- Các xã, phường có địa điểm tổ chức lớp tập huấn tạo điều kiện cơ sở, vật 

chất để lớp tập huấn thực hiện hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn Tiểu dự án Giảm nghèo về thông tin 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2022, yêu cầu 

các đơn vị, UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở TTTT; 

- Lãnh đạo UBND thị xã;  

- Phòng Tài chính và Kế hoạch thị xã; 

- Phòng LĐ-TB&TT; 

- Phòng VHTT thị xã;  

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT,VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tình 
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